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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)
2. N.T. ,Fer-Petroll, perfagésuar nga: MEBDI GJOKA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t€ jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim: LOT II NDERTIMI | URES
AUTOMOBILISTIKE NE FSHATIN DRITAN LAGJIA AVDYL!I POKLEK | VJETER LAGJIA CERVADIKU BUCOLLI
,TOMBINAT NE DRENAS TRE , QIKATOVE E VJETER LAGJIA SHALA ,TERDEC , GLLANASELLE ,
SHTRUBULLOVE LAGJIA E VERMICVE DHE MURET MBROJTESE- PROJEKT DY VJEQAR

1.2 Kontrakiuesi duhet té jeté né pajtueshméri t€ ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar}

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t& jeté: LOT II NDERTIMI 1 URES AUTOMORILISTIKE NE FSHATIN DRITAN
LAGJIA AVDYLI POKLEK | VIETER LAGJIA CERVADIKU BUCOLL! ,TOMBINAT NE DRENAS TRE , QIKATOVE E
VJETER LAGJIA SHALA ,TERDEC , GLLANASELLE , SHTRUBULLOVE LAGJIA E VERMICVE DHE MURET
MBROJTESE-PROJEKT DY VJEQAR

NENIZ KOHA EPERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik dubet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinjer t natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté LOT II NDERTIMI | URES AUTOMOBILISTIKE NE FSHATIN DRITAN LAGJIA
AVDYLI POKLEK | VJETER LAGJIA CERVADIKU BUCOLL! ,TOMBINAT NE DRENAS TRE , QIKATOVE E VJETER
LAGJIA SHALA ,TERDEC , GLLANASELLE , SHTRUBULLOVE LAGJIA E VERMICVE DHE MURET MBROJTESE-
PROJEKT DY VJEQAR

2.3 Vendi i kryerjes sé€ punéve do € jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

NENI3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES; = 259 280,22 €€ ; |Dygind e Pesédhjeté e Néntémijé ¢ Dygind e Tetédhjetets) Euro. e 22 cent

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT




Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

{a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) {Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
t# béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tjj.
Sa heré g ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim & pranimit t&
komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té sigurnar pranimin e
komunikimit t& tj.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mmbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shgipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢c &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gg &
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e kontratds, i
cili (t& cilet) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontrat®.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5 Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1 Gjuha do té jet& gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender. 2



1.9 "KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet € Vecanta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJ11 APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &sht# ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé& pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave g€ duhet t&€ paguhen ose g€ do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit signruesve t&8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér I detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta liroj Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje & shlkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ta beson realiziinin e njg
pjese & kontratés sé tij njé pale t& tretéd.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e koniratés q& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé& qé e tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktiesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhé#s sé& garancisé, t'i transferojé menjéheréd te Autoriteti kontraktues,
me kérkes# dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pé&rfitimet e obligimeve & tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel fetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e3



Kosovés dhe do té sigurajé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.
6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 1¢ kontratés, ai nuk do t& publikoje
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakerd né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ béhen né kohé dhe n& pé&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& sigurcj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré ¢ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtasét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

6.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget e
Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak ié rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo démet e pésunara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

75 Ne& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pé&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshune qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

4



8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né
skadimin e periuchés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike {& réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit 5i dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontrakiuesi do 18 filloj punét brenda afatit kohor t& specifiknar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgiatja e periudhés s ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontrakines do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projeltit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsidercj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. 5



: NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do & njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t€ arrij¢ cilésing e duhur t€ punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontrat#s.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontrakiuesi do t&
tregaj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kentraktuesi do t'i dorézojgé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  NEérastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé pungs né Paramasé dhe Parallogari g&
éshté pérfunduar; ose
b.  Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né& & cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
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rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit,

16.3 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet p&r kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(8 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté& pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoje ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qoft® se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore té cekur né KVK pér ¢do ditg
g8 Data e Pérfundimit éshté me von# se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve € likuiduara nuk duhet 18
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim i€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera p&r Menaxherin e Projektit.



*20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas
orarit (& pérqgindjeve t& pérfunduar t& Pundve ng bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me lgshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té z8vendésof paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t# duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimd do € vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22 3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés s¢& Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe pungt brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit [ogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te citat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kentratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shié e pa saktd, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan & paraqet fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogariag



* pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit p&r kosto
t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim fetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &hté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
Iikuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t£ tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

264 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé freté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimé&siné e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare g€ éshié e mundur, Menaxheri i Projektit do t€ bjé vlerésimin e punds s& kryer pjesérisht, do &
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liref vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Né&se kontrata nd&@rpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus
pagesat né avans g& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqgindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& lkuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen {2 jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi



29.1 N@ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i [uftés apo ndonjé rasti fjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Koniraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat 8shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa meé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurajé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

if. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke llogarit® nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoritet] Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& gofté se kontraktuesi pér njé kohé& & gjaté ésht€ béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat®, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do € takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do i& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojn n# fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
€ pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESAIII EKONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK. 10




[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té

KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligii 1.| Ligjet e Kosovés q& jang né fugf do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshijet q& nuk mbulohen
sbatueshém nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
Gjuha e 2. Gjuha e pérdorur do té jeté [ giuha e procedurés - shgipel].
pérdorur
Pérgjegjésia 3. Shuma minimale e sigurimit do i jet&:
dheGSi e (a}  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
gurimi i e fugi)
Kontraktuesit geve ne fudy I . .
(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétordve t& Konfraktuesit: sipas ligieve né fuqi.
(ii) t€ personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés se Kosovés, I ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e N&nshkrimit &
kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet n# baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia
kérkuese dhe komisionin pér pranim feknik me nj& Vendim tjetér . Té dy palét
obligohen t& mbajné ditarin e puné&s dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes
pér pagesé.
Programi 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
azhuruar dhe © )
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém pasi t&
ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
1 I 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
nspektimi dhe . . N . : . .
tostimi nevo]s}une.Shp.enmm?t per teftetlmet e para i kryhen P}xn(?kl yrési, ndérsa herave tjera
(kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jet® 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta ket

né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (LEON
ELSHANI ) inxh. i ndértimtarisé- Drejtimi Konstruktiv). Nése pas urdhérit prej tre
ditéve nuk paraqgitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet
gdo heré né situacionet e hartuara nga OFE fitues dhe né fletét e ditarit t8 punés.
Ndérrimi evnetual i inxhinierit i€ paragitur né dosje bghet vetém me nig arsyetim bindés,
me Pélgim t& Menaxherit komunal.

11




‘Nénkontrak- 10.2
i O E i lgjohet nénkontraktimi deri né& 10% t& vlerds s& kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés 8 caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga t& dy palét.
Pérmirésimi I 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit € vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé rasteve
nga Drejtoria pér INFRASTRUKTUR PUBLIKE.
Démet e 191
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve
té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me propozimin e
Menaxherit t&¢ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né
penale nése ka tejkalim t& ditdve. Nése ka tejkalim & ditéve dhe Operatori Ekonomik
nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim pér mos futje né
penale,
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet & monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqgi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t&
punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite
te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jang shterre te gjitha mundesité
konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e konfratés dhe
interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mba]t-J.a € 211 Shuma e parave t& mbajtura €shté: 0 %
Parasé
Siguria e 22.1 si ouriss sé ekzekutimit 8shes: 10 © humés sé oferts liditeti i sicurimi
ekzekutimit hume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés s& ofertds, validiteti 1 sigurimit
31.12.2022.
Pagesa pas Pérgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes s& koston shtesé t& Autoritetit Kontrakfuesin pér kompletimin e Punéve, &hté plus 10 % e
kontratés vlerss s& kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés.
Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri
jep urdhér pér pagesé pér 1€ gjitha punét e kryera dhe t€ papaguara.
Zgjidhja 31.2 Mundésisht né mes t& dy paléve
g :
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zoiidhi 321 a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
gratya e . kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
mosmarréveshj . . I s .
[ivkatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
eve me
proceduré
giyqésore

12
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33.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin
e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikgyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Te gjitha pagesat behen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do
té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t&
kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e
ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimi 1
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané
nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t&
dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

335

Kontrata hyné né fuqgi 3 dité pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet
té hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri:/ Q,;,'Gfﬁw l{;‘f,zé S\ CEZMHAJDINI | EMRE MEHDI GJOKA n
2 ) d‘ /
(o)) —ZPP Porzita: DREJTOR )
2 Nénshkrimi:
jll‘ *
% 5/ / Z Data:
Vula:
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Ndértimi i Léshesés né Drenas ll] [ Lagjia Deskv )

11OT- 2-

T_FUNET

Poz.

1.1

Rrethimi i truallit pér ndériimin e objekiit dhe shénjézimi
informalivé, lartesia e rethojes duhet te jete ~2.0m,
shtyliaf nga profile meiclike/druri si dhe rrethoja nga
flamarina.

12000

0.50

40.00

Pasirimi i komplete hapesires ku do te nderiohet
objekii. Te parashihet pastimi nga drunjet, shkurret,
mbeturing te ndryshme.

m2

320.00

0.50

160.00

Pozicionimi gieodezik dhe shénjézimi i objekiit pér
ndértim.

copé

1.00

20.00

20.00

Mobilizimi i kempanise per fillim te punimeve, sjellja e
makinerive punuese, pahive, skelerise et].

Copé

1.00

10.00

10.00

Devijimi i perkohshem i shiralit fe lumit per ie liruar
hapesiren per pune, ku perfshihen: Furnizimi me
materiale adekuate (thas, gambione etj}. germimet e
nevojshme, mbushjet me zhavor cdhe rere ef]. Pas
perfundimit te punimeve te behet eliminimi | ketij
devijimi dhe kthimi ne gjendjes e meparshme.

60.00

1.00

60.00

1.6

Hapja e viimes ne thellesi ~3-4m' me dimensione
~2x2m si dhe pompimi i ujit sipas nevojes per largimin e
yjit nga themelet, kjo mase do te kontribuoj ne
zhvilimin e punimeve dhe kualitetin e punimeve.
Mbyllja e vrimes pas perfundimit e punimeve dhe
fargimi i pompes. Kjo vrime duhet te jete aklive prej
fillimii te punimeve e der me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshtu ge pompa do e punoj vazhdimishi me
gjenerator.

copé

i.00

10.00

10,00

Demolimi | lesheses ekzistuese nga gypat tombina kuti
. L=6m’ che transporti/Largimi | materialit nga punishija
deri ne largesi ne 5.0km.

COopé

1.00

100.00

100.00

Ndé&rtimi | rugés ndihmése me gypa betoni @800, si
dhe sinjalizimi rrugés.

60.00

10.00

&00.00

Pastrimi | prockes se ujit ne te dy anet e fombines dhe
zgjerimi | saje largimi | drunjeve shkurreve dhe
pengesave jera ge pengajn rjedhjen noramle te ujit
ne te dy anet nga 50.0m' dhe barfja @ materialit ne
depni me ngarkim deri ne 5.0km.

Pérshirimiipozicion

2.1

Gérrmimi i shtreses se humusii dhe largimii dheui deri
ne deponi. Transpori/Largimi | materialit nga punishiia.

26.80

1.00

26.80

2.2

Germimi i gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas
projektit. Transporti/Largimi i materialit nga punishtja.

182.20

1.00

Page 1
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3.

Fumizimi me material si dhe shiruarja dhe ngieshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projeki ne tabanin e themelit {Fraksionet 0-150; 0-60
dhe 0-30}.

25.40

3.00

76.20

3.2

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave e zhaverit sipas fraksioneve te parapara me
projekt mes shpatvilave (mureve ballore dhe
kercheve) si dhe trajiimi i rruges ne te dy anet e
fesheses {Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30].

128.50

3.00

385.50

3.3

Furnizimi me maierial si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projeki, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjesa
nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe zhavor
lurni.

4.50

3.00

13.50

3.4

Furnizimi me material si dhe vendosia e shireses se
humusit, ne brigjet e lesheses. Planifikimi che rafshimi
final i kesqj shirese.

8.40

10.00

84.00

|e&rshkrimiipozicionit =

4.1

Furnizimi me maferial si dhé betonimi i shireses
rrafshuese t=10cm nen themelet nga betoni | kualitetit
C-20/25

5.00

50.00

250.00

4.2

Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga
betoni C-30/37, beion me aditive, i papershkueshem
nge vji.

13.00

60.00

780.00

4.3

Furnizimi me materiai si dhe betonimi | mureve, me
kallepet e nevojshme nga betoni C-30/37, beton me
adifive, i papershkueshem nga uji,

16.00

£0.00

960.00

4.4

Fumnizimi me material si dhe betonimi i mbajtesit
kryesor {pliakes me vuta) sipas projektit, me vutai e
paraparg, nga betoni i kualiietit C-30/37 me kallepe
dhe skeleri ie nevojshme, beton me adifive, i
papershkueshem nga uji,

13.00

60.00

780.00

4.5

Furnizimi me maienial si dhe betonimii soletes kaluese
dhe mbeshtetesit sipas prolektif, me vutat e parapara,

nga betoni | kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri le

nevojshme, beton me aditive, i papershkueshem nga
uji.

6.00

60.00

360.00

5 PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALI

Poz

Pershkrimi i pozicioni

daid

Njési

Furnizimi me material, prefa dhe lakimi | armaiurave S-

5.1|500, sipas detajeve te armimit. kg 4,850.00 0.80 3,880.00
Furnizimi me materiai si dhe punimi i konstruksionit
meiaiik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngiyre
miniumi dhe ngjyrosje te dyfisht. Lariesia e Rrethojes

5.2/H=100cm. m 10.00 50.00

REKAPITULLIMI

rshkrimi i poziclonit)

Shuma

1. PUNET E PERGATITORE 112000 €

2. PUNET E DHEUT 209.00 €

3. PUNET E ZHAVORIT 559.20 €

4. PUNET E BETONIT 3,130.00 €

5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSICNIT METALIK 4,380.00 €
: . ST TOTALL( Y DRENAS 3¢ F)
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Poz.l

imt1 pozicionit.

Rrethimi i frualiit pé&r ndériimin e obiektit dhe sh&njé&zimi
informativé, lartesia e rrethojes duhet te jete ~2.0m,
shivllat nga profile metalike/druri si dhe rrethoja nga
llamarina.Tombina nga brenda duhet {e iefe me
gieresi min 6.0m'.

120.00

0.50

40.00

Pastrimi i komplete hapesires ku do te nderfohet
objekti. Te parashihet pastrimi nga drunjet, shkurret,
mbefurina te ndryshme.

m2

320.0C

0.50

160.00

Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objekiit pér
ndértim.

copé

1.00

20.00

20.00

Mobilizimi i kompanise per fillim te punimeve, sjielljc e
makinerive punuese, pahive, skeierise efj.

copé

1.00

20.00

20.00

Devilimi i perkohshem i shiraiit te lumit per te liruar
hapesiren per pune, ku perfshihen: Furnizimi me
materiale adekuate {thas, gambicne etj), germimeti e
nevojshme, mbushjef me zhavor dhe rere eff. Pas
perfundimit te punimeve te behet eliminimi i kelij
devijimi dhe kthimi ne gjendjes & meparshme.

40.00

1.00

60.00

Hapja e viimes ne thellesi ~3-4m' me dimensione
~2x2m si dhe pompimi i Ut sipas nevojes per largimin e
vjit nga themeilet, kjo mase do te kontribugj ne
zhvilimin e punimeve dhe kualiietin e punimeve.
Mbyllija e vrimes pas perfundimit te punimeve dhe
largimi i pompes. Kjo viime duhet te jete aktive prej
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshtu ge pompa do te punoj vazhdimisht me
gjenerator.

copé

1.00

10.00

10.00

1.7

Demolimi ! lesheses ekzistuese nga gypai tombina kuti
. L=dm" dhe frensporti/Largimi | matericiit nga punishija.

copé

1.00

100.00

100.00

Ndértimi | rugés ndihmése me gypa betoni @800, si
dhe sinjalizimi | rrugés dhe punimi | mbushjes se rruges.

60.00

10.00

4600.00

Fastrimi | prockes se ujit ne te dy anet e tombines dhe
zgierimi | saje largimi | drunjeve shkurreve dhe
pengesave tiera ge pengoin rijedhjen noramle te ujit
ne ie dy anetf nga 50.0m' dhe barlja @ materiaiii ne
depni me ngarkim deri ne 5.0km.

100.00

0.50

50.0C

2.1

ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga punishija.

26.80

1.00

26,80

Germimi i gjere i dheut ie kategorise 3 dhe 4 sipas
projektit. Transporti/Largimi i materialit nga punishija,
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Fumnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshjo e
shiresave te zhavorii sipos fraksioneve te parapara me
projekt ne tabanin e fhemelit (Fraksionet ¢-150; 0-60

3.1 [dhe 0-30).

25.40

3.06

746.20

32

Furnizimi me material si dhe shiruaria dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e parapars me
projekt mes shpatullave (mureve batiore dhe
keraheve) si dhe frajtimi i ruges ne te dy anet e
lesheses (Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30).

128.50

3.00

385.50

Furnizimi me material si dhe shiruarjo dhe ngjeshja e
shiresave ie zhavorii sipos fraksioneve te parapara me
projekd, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjesa
ngda lumi. Fraksionet 0-150; 0-40 dhe 0-30 dhe zhavor

33 lumi.

4.50

3.00

13.50

Furnizimi me material si dhe vendosja e shireses se
humusii, ne brigjet e lesheses. Planifikimi dhe rafshimi

8.40

10.00

84.00

3.4(final i kesqj shirese.

“PUNET E BETONIT.

PoOZ.

P&rshirimi'i pozicionit:

Njési

Furnizimi me material si dhe betonimi i shireses
rrafshuese t=10cm nen themelet nga betoni | kualitetit
C-20/25

5.00

5C.00

250.00

Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga
betoni C-30/37, beton me adilive, | papershkueshem

4.2{nga uji.

13.00

60.00

780.00

Furnizimi me material si dhe betonimi | mureve, me
kallepet e nevojshme nga betoni C-30/37, befon me

4.3|adifive, i papershkueshem nga uji.

16.00

60.0C

2460.00

Furnizimi me maferial st dhe belonimi i mbaojtesit
kryesor {pliakes me vuta) sipas projektit, me vutat e
pargparg, nga betoni i kuaiitetit C-30/37 me kallepe
dhe skeleri te nevojshme, beton me aditive, i

4.4|Papershkueshem nga uji.

13.00

60.00

780.00

Furnizimi me material si dhe betonimi i soleies kaluese
dhe mbeshietesit sipas projektit, me vutat e parapara,
nga betoni i kuaiitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te
nevojshme, beton me aditive, i papershkueshem nga

45|V

6.00

60.00

360.00

3,130.00¢€

UNET E ARMATUR

511500, sipas detajeve te armimit. kg 4,850.00 0.80 3,880.00
Furnizimi me material si dhe punimi i konstruksionit
metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosje te dyfisht. Lartesia e Rrethojes
5,2{H=100cm. m' 10.00 50.00 500.00
Furnizimi me material dhe vendosja e shireses se
Asfaltit me trashesi d=8.0cm ne llogari hyne edhe lyria
e shiresese se ures me emulzion dhe pjeseve lidhese.
53 m? 1,440.00
= 820.00 €

REKAPITULLIMI

érshkrimi i pozicionit

1. PUNET E PERGATITORE 1,080.00 €
2. PUNET E DHEUT 209.00 €
3. PUNET E ZHAVORIT 55920 €
4. PUNET E BETONIT 313000 €
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5. PUNET £ ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

5,820.00 €

TOTAL Hl { Shirubullove Lagjia e Vermiceve )

10,798.20 €

_{Pérshkrimi i pozicio

Rrethimi i fruallit pér ndérlimin e objektit dhe shénjézimi
informafivé, lartesia e rethojes duhet te jete ~2.0m,

1.1 [shivllat nga profile metalike/druri si dhe rethoja nga
llamarina.Tombina nga brenda duhet te jete me
gjeresi min 4.0m’".

120.00

0.50

60.00

Pasirimi | kompleie hapesires ku do te ndertohet
1.2 |objekti. Te parashinet pasirimi nga drunjet, shkurret,
mibeturina te ndryshme,

m2

320.00

0.50

160.00

Pozicionimi gjecdezik dhe shénjézimi i objekiit pér
ndértin.

copé

1.00

20.00

20.00

Mobilizimi | kompanise per filim te punimeve, sjelja e
makinerive punuese, pahive, skelerise et].

copé

1.00

20.00

20.00

Devijimi i perkohshem i shiralit ie lumit per te liruar
hapesiren per pune, ku perfshihen: Furnizimi me
materiale adekuate (fhas, gambione elj}, germimet e
1.5 [nevojshme. mbushjet me zhavor dhe rere eff. Pas
perfundimit te punimeve te behet eliminimi i kefij
devijimi dhe kthimi ne gjendjes e meparshme.

40.00

1.00

60.00

Hapja e vrimes ne thellesi ~3-4m' me dimensione
~2x2rn si dhe pompimi i Ujit sipas nevojes per largimin e
ujit nga themelet, kjio mase do te kontribuoj ne
zhvillimin € punimeve dhe kudliietin e punimeve.
Mbvyllja e vrimes pas perfundimit te punimeve dhe

1.6 [largimiipompes. Kjo viime duhet te jete akiive prej
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshtu ge pompa do te punoj vazhdimisht me
gjenerator,

copé

1.00

10.00

10.00

Demolimi | lesheses ekzistuese nga gypat tombina kufi
1.7 |, L=6m' dhe transperti/Largimi i materialit ngo punishiia.

copé

1.00

100.00

100.00

Ndériimi | rugés ndihmése me gypa betoni @800, si
1.8 idhe sinjalizimi | rrugés dhe punimi | mbushjes se rruges.

60.00

10.00

600.00

Fastrimi | prockes se ujit ne fe dy anet e tombines dhe
zgjerimi | saje largimi | drunjeve shkurreve dhe
pengesave fiera ge pengojn medhjen noramile te yjit
L9 lnete dy anet nga 50.0m’' dhe bartjic e materialit ne
depni me ngarkim deri ne 5.0km.

100.00

0.50

Pershlaimi’i pozicion]

GErmmimij shfreées se humusit dhe largimi § dheut ded
ne deponi. Transperti/Largimi i materialit nga punishtia.
2.1

26.80

1.00

26.80

Germimi i gjere 1 dheut te kategorise 3 dhe 4 sipas
projektit. Transporti/Largimi | materalit nga punishija.
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Lotz

Fumizimi me material si dhe shirvarja dhe ngjeshja e
shtresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projek! ne tabanin e themelit {Fraksionet 0-150; 0-60
che 0-30}. m’ 25.40 3.00 76.20
Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshija e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projeki mes shpatullave (mureve ballore dhe
keraheve) si dhe frajtimi i ruges ne te dy cnet e
lesheses (Fraksionet 0-150; 0-40 dhe C-30).

3.2 m 128.50 3.00 385.50
Furnizimi me materiai si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas froksioneve e parapara me
projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve, pjesa
nga lumi. Fraksionef 0-150; 0-40 dhe 0-30 dhe zhavor

33(lumi. m 4.50 3.00 13.50

Furnizimi me maierial si dhe vendosja e shireses se
humusit, ne brigjel e lesheses, Planifikimi che rrafshimi
3 4tfinal i kesaj shirese.

3.

P}

10.00 84.00
. Bb920¢€

Poz. grshkrimi i pozicion

Furnizimi me material si dhe belonimi i shireses
rrafshuese 1=10cm nen themelet nga betoni | kualiteiit
C-20/25 m? 5,00 50.00 250.00
Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga
betoni C-30/37, beton me aditive, | papershkueshem .
4.2[nga uiji. m 13.00 £0.00 780.00
Furnizimi me maierial si dhe betonimi |l mureve, me
kallepet e nevojshme nga betoni C-30/37. beton me
4 3|aditive, 1 papershkueshem nga uji. m 16.00 &0.00 260.00
Furnizimi me material si dhe betonimi i mbajtesit
kryesor (pllakes me vuia) sipas projektit, me vulat e
parapara, nga betoni i kualitetit C-30/37 me kallepe
dhe skeleri te nevojshme, beton me aditive, i
4.4|PCpershkueshem nga uji. m’® 13.00 40.00 780.00

Furnizimi me material si dhe betonimi i soletes kaluese
dhe mbeshtetesii sipas projektit, me vutat e parapara,
nga betoni i kualitelit C-30/37 me kailepe dhe skeleri te
nevojshme, beton me aditive, i popershkueshem nga
uji.

4.

6.00 60.00 360.00
oo 3130.00 €

| Pérshkrimi i pozicionit:
Furnizimi me material, prefja dhe fakimi i ormcfurcve S-

5.1{500, sipas detgjeve te armimit. kg 4,850.00 0.80 3.,880.00
Furnizimi me material si dhe punimi i konstruksionit
metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosje te dyfisht, Larfesia e Rrethojes

5.2|H=100cm. m' 10.00 50.00 500.00

&rshkrini | pozicionit
1. PUNET E PERGATITORE 1.080.00 €
2. PUNET E DHEUT 209.00 €
3. PUNET E ZHAVORIT 559.20 €
4. PUNET E BETONIT 3,130.00 €
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT MEYALIK 4,380.00 €
TOTALL Il { Qikatov e Vieter Lagjia Shala ):
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LLOT 2

Rrethimi i fruallit p&r ndérfimin e objektit dhe shénigzimi
informativé, lartesia e rrethojes duhet te jete ~2.0m,
shiyilat nga profile metalike/druri si dhe rethoja nga
llamarina.Tombina nga brenda duhet te jete me
gieresi min 6.0m’.

120.00

0.50

60.00

Pastrimi i komplete hapesires ku do te ndertohet
objekii. Te parashihet pastrimi nga drunjel. shkurret,
mbeturing te ndryshme.

m2

320.00

0.50

160.00

Pezicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objekiit pér
ndértim.

copé

1.00

20.00

20.00

Mobilizimi | kempanise per fillim te punimeve, sielja e
makinerive punuese, pahive, skelerise efj.

copeé

1.00

20.00

20.00

Devijimi i perkohshem i shtratit te lumit per te lirvar
hapesiren per pune, ku perfshihen; Furnizimi me
materiale adekuate (thas, gambione efi}, germimet e
nevojshime, mbushjet me zhavor che rere etj. Pas
perfundimit te punimeve te behet eliminimi i ket
devijimi che kihimi ne gjendjes e méparshme.

40.00

1.00

60.00

Hapia e vrimes ne theilesi ~3-4m’ me dimensione
~2x2m si dhe pompimi i Ujit sipas nevojes per largimin e
vjit nga themelet, kjo mase do te konfibuoj ne
zhvillimin e punimeve dhe kuclitetin e punimeve.
Mbyliia e vriimes pas perfundimit ie punimeve dhe
largimi | pompes. Kjo viime duhet te jete aktive prej
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te punoj vazhdimishi me
gienerator.

copé

1.00

20.00

20.00

Demolimi | lesheses ekzistuese nga gypat fombina kuit
, L=6m' dhe transporti/Largimi | maternialii nga punishija.

copé

1.00

100.00

100.00

1.8

Ndértimi { rrugés ndihmése me gypa betoni @800, si
dhe sinjalizimi | rugés dhe punimi { mbushjes se rruges.

40.00

10.00

400.00

Pastrimi | prockes se ujit ne te dy anet e tombines dhe
zgjerimi | saje largimi | drunjeve shkurreve dhe
pengesave fjera ge pengejn rriedhjen noramie te uiif
ne e dy anet nga 50.0m’ che barfja e materialit ne
depni me ngarkim deri ne 5.0km,

Pérshktimli:pozicion

2.1

Geérrmimi i shireses se humusit dhe largimi | dheut deri
ne deponi. Transporti/Largimi | materialit nga punishija.

26.80

1.00

26.80

22

Germimi i gjere 1 dheui te kategorise 3 dhe 4 sipas
projektit. Transporti/Largimi | materialit nga punishija.

182.20

1.00

Pérshksimi i pozicioni

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projekt ne iabanin e themelit {Fraksionet 0-150; 0-60
dhe 0-30).

25.40

3.00

76.20
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LLOT 2

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngieshja e

projekt mes shpatullave (mureve ballore dhe
keraheve) si dhe trgjtimi i ruges ne te dy anet e
tesheses (Fraksionet 0-150; 0-60 che 0-30).

shiresave fe zhavoril sipas fraksioneve ie parapara me

3.2 m 128.50 3.00 385.50
Furnizimi me material si dhe shiruarjc dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projekt, keio shiresa vendosen pran kembeve, pjesa
nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe zhavor

3.3[lumi. m’® 4.50 3.00 13.50
Furnizimi me material si dhe vendosja e shireses se
humusit, ne brigjet e lesheses. Planifikimi dhe rrafshimi

3.4|finaii kesqgj shirese. 8.40 3.00 25 920

. 50040€

Pérshkrimi | pozicionit -

Furnizimi me material si dhe betonimii shireses .
rrafshuese t=10cm nen themelet nga betoni | kualitetit

4.1|C-20/25

5.0C

50.00

250.00

Furnizimi me material si dhe betonimi | themeleve nga
betoni C-30/37, beton me aditive, | papershkueshem

4.2{hga uji.

13.00

60.00

780.00

Furnizimi me material si dhe beicenimi i mureve, me
kallepet e nevojshme nga beloni C-30/37, beton me
4 3|aditive, i papershkueshem nga uji.

16.00

60.00

260.00

Furnizimi me material si dhe betonimi | mbgjiesit
kryesor (pllakes me vuta) sipas projektit, me vutat e
parapara, nga betoni | kualitetit C-30/37 me kallepe
dhe skeleri te nevojshme, befon me aditive, i

A4 papershkueshem nga uii.

13.00

60.00

780.00

Furnizimi me material si dhe betonimi i soletes kaluese
dhe mbeshietesit sipas projektit, me vutat e parapara,

nevojshme, beion me adilive. i papershkueshem nga
4.5|Vii-

nga beloni i kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te

600

60.00

340.00

3

-

130.00€

“{Parshidgimi i pozicionit.

Furnizimi me material, prerja dhe lakimi i armaturave §-

5.11500, sipas detajeve e armimit. kg 4,850.00 0.80 3.880.00
Furnizimi me material si dhe punimi i konsiruksionit
metalik - Rrethojes/Parmakut me iverje me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosie te dyfishi. Lartesia e Rrethojes

5.9H=100cm. m 10.00 50.00 500.00

Furnizimi me materigl dhe vendosja e shireses se
Asfaltit me trashesi d=8.0cm ne llogeri hyne edhe lyrja
e shiresese se ures me emulzion dhe pjeseve lidhese.

Pérshkrimi i pozicionit| :

Page 8

1. PUNET E PERGATITORE 1,140.00 €

2. PUNET E DHEUT 20900 €

3. PUNET E ZHAVORIT 50040 €

4. PUNET E BETONIT 3.130.00 €

5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK DHE ASFALTIT 502000 €
o TOTALL IV { Glianaselle lagjia Krasnigi-Topilla )




LLOT 2

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E LESHESES PLLAKORE
NE FSHATIN TERDEC :
Poz pérshkrimi i akliviteleve Njésia Sasacz Cmimi Totali (€)
! Prerjo_dr?e largimi! s.hfreses se asfaitit dhe barijo e m? 45.00 1.00 € 4500 €
maierialit ne deponi
Funimi i nuges alternative baipas me gypa betoni dhe
2 zhavor ne llogari hyne edhe vendosja e shenja fe m' 45.00 1.00€ 4500 €
perkoshme te trafikut gjate zhvillimit te punimeve |
Furnzimi me maieral dhe vendosjo e gypii @315 mm
te qeiikt ne te cilin do ie vendoset gypi | brinjezuar '
3 @250mm | mjetit te kanatlizimit fekal ne llogori hyne te m 1500 2000¢ 0000«
gjitha pjeset moniuese dhe fazonike.
Germimi i dheut per vendosjen e lesheses ]
4 pliakore dhe transporti ! dheut ne deponi m 7500 0.50 I30¢€
Furnizimi , franspaorti shirija e zhavorit s
5 drenazhues nen pllaken e themeilit 0-150 mm m 15.00 300 4500 €
Furnizimi, tfransporti , kallupimi dhe
& vendosja e betonit C25-30 sipas dimensioneve te m? 37.74 60.00 226440 €
lesheses pllakore
7 Furnizimi, irc?nsporii r_)r:erjc, lakimi dhe vendosja e kg 5983.60 0.80 402688 €
armatyres sipas pozicioneve.,
Furnizimi transporti . punimi i rehiojes se lesheses
8 pilakore nga konstruksioni metalik me tub fi 50 mm me m' 14.00 50.00 700,00 €
tri renda horizontale dhe vertikale gdo 2 m
Furnzimi me material dhe vendosja e shireses se asflatit
2 ab 14 ne frashesi t=8.0cm ne llogari hyne edhe lyrjc me m? 4500 8.00 36000 €
emulzion € mureve anesore.
Giitheseii: 3.023.78

Rekapitullimi V

Rekapitullimi vV [ Tombina Kuti ne Terdec )|

8.023.78 € |

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Nd&rtimi | Urés aAutomobilistike né fshatin Dobroshec Lagjia Avdyli

L PUNET E PREGATITORE.

pérshkrimi'pozicionit

Rrethimi 1 truallit pér ndértimin e objekm dhe shénjézimi
informativé, lartesia e rrethojes duhet e jete ~2.0m,
shityllat nga profile metalike/druri si dhe rethoja nga
lamaring.

280.00

0.10

28.00

Demclimi i ures ekzestuese nga beioni | armuar,
mbeturinat e fransportohen ne deponin e caktuar
nga menaxheri i projektit. Duhet demoluar ura

ekzisivese komplel me themele, shiylla, traje, pllaka et].

Ura ekzistuese eshie e ndertuar nga elemente masive
te betonit te armuar.

m3

185.5C

10.00

1.855.00

Pastrimi i kompiete hapesires ku do ie ndertohet
objekti. Te parashihel pastrimi nga drunjet, shkurret,
mbeturing te ndryshme,

m2

2,336.00

0.30

700.80

Pozicionimi gjecdezik dhe shé&njézimi | objektit pér
ndértim.

m2

2,336.00

0.30

700.80

Furnizirni me material dhe ndértimi we-se dhe
vendosjes se kontinjerii.

cope

1.00

10.00

10.00

Mobilizimi | kermpanise per fillim te punimeve, sjellja e
makinerive punuese, pahive, skelerise efj.

cope

1.00

16.00

10.00
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LLOT 2

Devijimi i perkohshem i shiratit te lumit per te liruar
hapesiren per pune, ku perfshihen: Furnizimi me
matericle adekuaile (thas, gambione eff), germimei e
nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere ef].

120.00

2.00

240.00

Hapia e viimes ne thellesi ~6-8m' me dimensione
~2x2m si dhe pompimi i ujit sipas nevojes per largimin e
ujit nga themelet & ures, kjo mase do te kontibuoj ne
zhvillimin e punimeve dhe kualitetin e punimeve.
Mbvlija e vrimes pas perfundimit {e punimeve dhe
largimi | pompes. Kjo vrime duhet te jete aktive prej
fillimit e punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te punoj vazhdimisht me

gienerator.

cope

1.00

10.00

10.00

pérshkrimii pozicioni

2.1

Gerrmimi i shireses se humusit dhe Iargimi | dheut deri
ne depaoni. Transporfi/Largimi | materialit nga punishija.

136.00

0.50

68.00

22

Germimi i gjere i dheul e kategorise 3 dhe 4 per
hapjen e themeleve per shpatulla te ures (Shivllave
anesore dhe Kraheve paralel) ne thellesi (0 deri 7m).
Transporti/Largimi i materialit nga punishijc.

1.894.20

0.50

947.10

2.

[

Germimi i gjere { dheut te kategorise 3 dhe 4 per
hapjen/theilimin e shtrafit te lumit dhe skarpatave (ne
gialesi 30m para dhe 30 pas ures). Transporti/Largimi i
materialit nga punishtia.

986.40

0.50

493.20

3 PUNET

E:ZHAVORIT

Pors.

Pé&rshkitmi i poricioni

31

Furnizimi me material st dhe shirucija dhe ngjeshia e
shiresave {e zhavorit sipas frocksioneve e parapara me
projekt ne tabanin e themelit (Fraksionet 0-150; 0-40
dhe 0-30).

126.20

250

315.50

32

Furnizirni me mafterial si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te paragpara me
projekt mes shpatullave (mureve ballore dhe
keraheve) dhe nen soleten kaluese {Fraksionet 0-150; O-
60 dhe 0-30).

?42.05

2.50

2,355.13

3.3

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshjo e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e parapara me
projekt pas shpatullave (mureve ballore dhe
keraheve} dhe mbi soleten kaluese, si dhe dhenja e
formes/pershiaija me terenin ekzistues - duhet te
trajtohet ruga nga 25m para dhe pos ures (Fraksionet
0-150; 0-40 dhe G-30). Ky pozicion punohet pas
perfundimif {e ures (betonimi kompiet i saj}

1.280.11

2.50

3.200.28

3.4

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshje e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve te ures,
pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-40 dhe 0-30 dhe
zhavor lumi.

228.10

2.50

570.25

3.5

Furnizimi me material st dhe vendosja e shtreses se
humusit, ne brigjet e ures. Planifikimi dhe rrafshimi final i
kesqj shirese,

84.15

1.00

84.15

Page 10




LLOT 2

PErshkiimi | pozicionit

Furnizimi me material si dhe betonimi i shireses
rrafshuese t=10cm nen themelet e shpaiullave te ures
nga betoni | kuaiitefit C-20

8.20

50.00

410.00

4.2

Furnizimi me material si dhe betonimii themeleve te
shpatullave me kallepe fe nevojshme nga befoni C-

30/37, befon me aditive, 1 papershkueshem nga uji.

64.80

40.00

3,888.00

4.

[ o8]

Furnizimi me material si dhe beionimi i shpaiuvilave
{shtyllave anesore dhe kraheve) st dhe mbeshtetesii
soletes kaluese, me kallepet e nevojshme nga betoni
C-30/37. beton me adifive, | papershkueshem nga i,

138.50

60.00

8.310.00

4.4

Furnizimi me material si dhe betonimi i mbajtesit
kryesor scleton sipas projektii, me vutat e parapara,
dhe konzolave te shtegui per kembesor nga betoni |
kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri e nevojshme,
heton me adifive, i papershkueshem nga uji.

132.20

60.00

723200

4.

o

Furnizimi me material si dhe betonimi | soieles kaluese
{pllakes kapercyese) nga betoni | klases C-30/37,
beton me aditive, i papershkueshem nga uji.

7.80

40,00

E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK:
P&rshkrimi1'pozicionif i S

5.

—

Furnizimi me material, prerja dhe lokimi i armaturave S-
500, sipas detajeve e armimit F 10mm deri F 28mm.

52.649.18

0.52

27.377.57

52

Furnizimi me matericl si dhe punimi i konstruksionit
meialix - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosje fe dyfishi. Larfesia e Rrethojes
H=100cm,.

40.00

50.00

2,000.00

5.

{0

Furnizimi me material si dhe montimi | tubave
(kullueséve) dhe Ujembledhesit nga geliku i shkrir -

gizal

cope

4.00

60.00

Poz 6

& PUNETE HIDROIZOLIMIT

.{Pérshkrimii pozi

KUSHTET E PERG JITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT
Punét e hidroizolimit né pérgjiihési duhei té kryhen
sipas projektil, Normave dhe Standardeve né fuai.
-Materjali g& pérdaret pér punét e izolimit duhet té jeié
i atestuar.

-Baza né t& cilén vendoset izolimi mé& paré duhet i&
jeté iterur, dhe i pastruar nga piuhuri dhe yndyra.
-Materjali i paraparé périzolim mund {é zevendsohet
me ndonjé materjal tjetér né rast se ekziston ndonjé
material me cilési mé té mira.

Furnizimi me material si dhe montimi i hidroizolimii mbi

mbrojiese te hidroizolimit me fondoline.

&.1|soleten e pieses kaluese dhe shpatullave sipas projektit m? 381.40 3.00 1,144.20
me material kualitativ dyshiresor "Bauder”.
62 Furnizimi me material si dhe montimi i shireses m2 22490 300 977 60
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LLOT2

Férshkrimii'pozicion
Furnizimi me maierial si dhe vendosja e gjeoiekstilit 2

71 nen shtresat e zhavorit 250g/m2. m 64242 1.00 642.42

75 FUFI"HZIIT]I me material si dhe vend.osu':x e gypove: te PVC m 80.00 1.00 80.00
te plastikes F70mm, nen konsiruksionin e trotuarit.

73 Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor m 42.00 8.00 336.00

18x24cm, ankerimi/ngjitia me Hag cimenio.

Pas perfundimit te ures, te behet meguilimi i hapesirave
rreth ures, te pasirohet/largohet materiali dhe devijimi i
7.4[lumit i cili ishte bere tek punet pergaditore, rrafshimii m' 80.00 1.00 80.00
terenit, planifikimi i terenit dhe pergaditia e hapesirave
rreth ures per shirytezim.

Shqgyrtimi (ekzominimi) i ures para I€shimit ne cope 1.00 50.00 50.00

79 eksploatim

1/188.42°€

REKAPITULLIMI

e EE “:pérshkrimi i pozicionit] :
1. PUNET E PREGATITORE 3,554.60 €
2. PUNET E DHEUT 1,508.30 €
3. PUNET E ZHAVORIT 4,525.30 £
4. PUNET E BETONIY 21,008.00 £
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 29,6317.57 €
6. PUNET E HIDROIZOLIMIT 211680 €
7. PUNET E NDRYSHME 1,188.42 €

Ura Automobilistike ne Dritan ne Lagjen Avdyli TOTAL VE] 1 85,518.99.€

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Ndériimi i Urés ng€ fshatin Poklek | Vieter (Lagja Cervadiku dhe Bucolli } - KK Drenas
TRINEEREGATIORE . e
Poz.1: |Pérshkrimiipozicioni
Rrethimi i trucllii pér ndértimin e objekiit dhe shénjézimi
informativé, lariesia e rrethojes duhei te jete ~2.0m,
shiyllat nga profile metalike/druri si dhe rrethoja nga
llamarina. m 220.00 0.10 22.00
Pastrimi i kompleie hapesires kv do te nderohet
cbjekii. Te parashihei pasirimi nga drunjet, shkurret,

1.

1.2|mbeturing te ndryshme. m?2 1.265.00 0.50 432.50
Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objekiit pér

1.3|ndértim. cope 1.265.00 0.30 379.50
Furnizimi me material dhe ndériimi wc-se dhe

1.4|vendosjes se kontinjerit. cope 1.00 10.00 10.00
Mobilizimi i kompanise per filim fe punimeve, sjelljo e

1.5|makinerive punuese, pahive, skelerise efi. cope 1.00 50.00 50.00

Devijimi i perkohshem i shiratit te lumit per te lirvar
napesiren per pune, ku perfshinen: Furnizimi me
materiale adekuate (thas, gambione efj}, germimet e
nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere etj.

1.6 m' 80.00 5.00 400.00
Hapja e viimes ne thellesi ~46-8m' me dimensione
~2x%2m si dhe pompimi i ujif sipas nevojes per largimin e
uiit nga themelet e ures, kjo mase do te kontribuoj ne
Zhvillimin e punimeve dhe kualitelin e punimeve.
Mbvllja e vrimes pas perfundimit e punimeve dhe
largimi i pormpes. Kjo vrime duhet ie jete aktive prej
fillimit te punimeve e deri me perfundimin e tyre. Te
kihet parasysh ge energji elekirike nuk ka afer ures,
keshiu ge pompa do te punoj vazhdimisht me

gieneraior,
1.7 cope 1.00 10.00 10.00

Page 12



LLOT 2

2 PUNETE DHEUT.

Por.

P&rshikrimi i poziciontt:

2.1

Gérrmimi i shireses se humusit dhe largimi i dheut deri
ne deponi, Transporti/Largimi | materialii nga punishijc.

194.50

0.50

97.25

2.2

Germimi i gjere | dheut te kategorise 3 dhe 4 per
hapjen e themeleve per shpaiulla fe ures (Shiyllave
anesore dhe Kraheve paralel) ne thellesi (0 deri Smy.
Transporti/Largimi | materialit nga punishija.

1.982.80

0.50

991.40

2.3

Germimi i gjere i dheui te kategorise 3 dhe 4 per
hapjen/ihellimin e shiratit te lumit dhe skarpatave [ne
gjatesi 30m para dhe 30 paos ures). Transpoerti/Largimi i
materialit nga punishija.

1.620.00

0.50

810.00

Poz.3

3..PUNET EZHA\
2.3 | Pérshkrimi i poziciont

3.1

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e
shiresave ie zhavaorit sipas fraksioneve te parcpara me
projekt ne tabanin e themelit (Fraksionet 0-150; 0-60
dhe 0-30).

83.60

2.50

209.00

3.

o

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve ie parapara me
projekt mes shpatullave [mureve ballore dhe
keraheve) dhe nen soleten kaluese [Fraksionet 0-150; O-
60 dhe 0-30).

681.40

2.50

1,703.50

3.3

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshjo e
shtresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projeki pas shpatullave (mureve ballore dhe
keraheve) dhe mbi scleien kaluese, si dhe dhenja e
formes/pershitaija me terenin ekzistues - duhet te
frajiohet nruga nga 25m para dhe pas ures (Fraksionet
0-150; 0-40 dhe 0-30). Ky pozicion punchel pas
perfundimit te ures (betonimi komplet i sai)

1,471.25

2.50

3.678.13

34

Furnizimi me matericl si dhe shirvara dhe ngjeshjo e
shiresave fe zhavorit sipas fraksioneve te parcpara me
projeki, keto shiresa vendaosen pran kembeve e ures,
plesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30 dhe
zhavor lumi.

146.80

2.50

367.00

3.5

Furnizimi me material si dhe vendosja e shireses se
humusii, ne brigiet e ures. Planifikimni dhe rrafshimi final i
kesq] shirese.

87.43

1.00

87.43

3.4

Furnizimi me material dhe vendosja e gypave fe
betonit @ 1000 dhe vendosja etyre ne dy pjeset e
anesore te ures.ne llegari hyn dhe punimi | kokave
hyrese dhe dalese nga beloni dhe mbulimi | me
zhavor.,

20.00

35.00

700.00

rrafshuese t=10cm nen themelet e shpaiullave te ures
4.1|nga betoni | kualitetit C-20 7.20 40.00 432.00
Furnizimi me material si dhe betonimi f themeleve e
shpatullave me kallepe te nevojshme nga betoni C-
30/37, beton me aditive, | papershkueshem nga uiji.
4.2 52.40 60.00 3,144 00
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43

Furnizimi me maierial si dhe betonimi | shpatullave
{shiyilave anesore dhe kraheve paralel) si dhe
mbeshtetesi | soletes kaluese, me kaliepet e nevojshme
nga beteni C-30/37, beton me adlilive, i
papershkueshem nga uji.

26.64

60.00

5,798.40

4.4

Furnizimi me materiail si dhe beionimi i mbajtesit
kryesor soleton sipas projekiit, me vutal e parapara,
dhe konzolave ie shtegut per kembesor nga betoni |
kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme,
beton me aditive, i papershkueshem nga uiji.

128.50

60.00

7,710.00

4.5

Furnizimi me material si dhe betonimi { soteles kaluese
(pllakes kapercyese) nga betoni | kiases C-30/37,
beton me aditive, i papershkueshem nga uji.

7.80

70.00

546.00

5 PUNET E:ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

:|pérshikrimi i pozicionit

: [Sasig

5.1

Furnizimi me matericl, prerja dhe lakimi i armaturave S-
500, sipas detgjeve te armimit F 10mm deri F 28mm.

kg

49,172.40

0.52

25569.65

5.2

Furnizimi me material si dhe punimi i konsiruksionit
metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngiyrosie te dyfisht. Lartesia e Rrethojes
H=100cm.

46.00

50.00

2,300.00

5.3

Furnizimi me material si dhe montimi | fubave
{kullueséve) dhe Ujembledhesit nga celiku i shkrir -

giza.

cope

3.00

80.00

240,00

128109.65 €

& -PUNET:

ERIDROIZOLIMIT:

Poz.&

Pérshkrimii poziciont

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PUNET £ HIDROIZOLIMIT
Punét e hidroizolimit né pérgiithési duhet t& kryhen
sipas projektit, Normave dhe Standardeve né fugi.
-Materjali g& pérdoret pér punét e izolimit duhet & jeié
i atestuar.

-Baza né& i& cilén vendoset izolimi mé paré duhet 1&
jeté iterur, dhe i pasiruar nga pluhuri dhe yndyra.
-Materjali i paraparé pér izolim mund & zevendsohet
me ndonjé materjal fjetér né rast se ekziston ndonjé
material me cilési mé t& mira.

6.1

Furnizimi me material st dhe montimi i hidroizolimit mibi
soleten e pjeses kaluese dhe shpatullave sipas proiektii
me material kualitaliv dyshiresor "Bauder” 2x0.5=1¢cm,

363.80

1,091.40

Furnizimi me material si dhe moniimi i shtreses
mbrojtese ie hidroizolimit me fondoline.

7. PUNETE NDRYSHME

Pershkiimiip

7.1

Fumizimi me material si dhe vendosja e gjeotekstilit
nen shiresat e zhavorit 250g/m2.

268.80

584.20

806.40

B97.80 €|

1.00

584.20

7.2

Furnizimni me material si dhe vendosja e gypave te PVC
te plastikes F70mm, nen konstruksicnin e trotuarit.

22.00

1.00

92.00

7.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor
18x24cm, ankerimi/ngjitia me fla¢ ¢imento.

48.00

8.00

384.00
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Furnizimi me madterial si dhe shitruarja dhe ngjeshja e
shiresave ie asfaltit 0-16mm 8cm sipas standarteve, te
parashihei dhe lyeria me emulzion.
7.4 m” 220.00 8.00 1,760.00
Pas perfundimii te ures, te behet rregullimi i hapesirave
rreth ures, te pastrohet/largohet materiali dhe devijimi i
lumit i cili ishie bere tek punet pergaditare, rrafshimi i
terenif, planifikimi i terenit dhe pergaditia € hapesirave
rreih ures per shirytezim,
7.5 m' 80.00 1.00 80.00
Shayrtimi (ekzaminimi) i ures para [Eshimit ne
7.6|ekspioatim. cope 1.00 50.00 50.00
2,950.20 €

grshkrimi i pozicionit

< Shuma

REKAPITULLIMI

1. PUNET E PREGATITORE

1,504.00 €

2. PUNET E DHEUT

1.898.45€

3. PUNET E ZHAVORIT

6.745.06 €

4. PUNET E BETONIT

17.630.40 €

5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

28,109.65 €

4. PUNET E HIDROIZOLIMIT

189780 €

7. PUNET E NDRYSHME

295020 €

Ura Automobilistike ne Fshatin Poklek | Vieter ne Lagjen Cervadiku dhe Bucolli
TOTALI VII:

60,735.75 €

PUNET E MURIT MBROJTES NE GLLANASELLE-FUSHTICE E ULET-

TERSTENIK I

Poz

P&rshkrimi | akliviteteve Njésia Sasia

Cmimi

Totali (€)

Ingizimi i terenit pastiimi | fije dhe largimi i pengesave \

ngea trasa 1=150.0m'. m 150.0

0.5

75.0

Gérmimi | dheut per hapjen e themelit pér murin
mbrojtés me gjatési L= 150.0m’ dhe lartesi h= 2.5 nga
pjesa e tabanit i& themelit dhe pjesa e zgjerimii te
fije.Shputa me dim.b=1.20m"*h=0.40m™*150m' ndersa
muri 0.30cm ne fillim dhe .25 ne perfundim.lariesia e
giithmbarshme e tile 2.50m".

m? 850.0

G5

4250

Furmnzimi dhe shtrirja e femponit prej gurit t& thyer
gelgror si dhe pjesa mbrapa murit dhe mbulimi | gypit
t& drenazhes tampon 60/30

m?# 180.0

10.0

18C0.0

1.4

Furnzimi bartja képutja lakimi dhe vurja ne veper e
armaturés @ 12 ;@ 108 B cm armatura krysore dhe
gjo shprendarese. pér cokéll dhe mur sipas detaleve
dhe normave teknike.

kG 14.250.00

0.8

11400.0

1.5

Furnzimi me mgierial dhe vendosjc e gypit té .

drenazhé&s @ 160 pér pjesen mbrapa murit mbrojtés. 1500

2.00

300.0

Furnzimi me material dhe vusja ne veper e betonii C-
25/30 pér pjesen e murt morojtés pér cokéll dhe
fhemele, né cmim parashifen latimi dhe demolimi i
kallupeve dhe mirmbajtia e betonil.

Fuga e dilatimit te punohet ¢cdo 10- 12.0m’ sipas
normave teknike.

m? 190.0

60.0

11400.0

Identifikimi | instalieve nentoksore te mjetit te yjsjeliesit
dhe kanalizimit ne rast te demtimit apo devijimit te tyre
te hyne ne ilogari ie koniraktorit te punimeve.

150.0

0.3

45.0

TOTALI VIl : MURI MBROJTES

25,445.00

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Ndértimi i Urés né Fshalin Dobrosheve {Lagja ADEMI | - KK Drenas
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LLoT 2

Poz.

| Pérshkrimi Ipozicionit:

informativé, lartesia e rrethojes duhet te iefe ~2.0m,
shiyllal nga profile metalike/druri si dhe rrethoja nga
1 1 [lamaring.

Rrethimi i fruallit pé&r ndértimin e objektit dhe shénjézimi

220.00

0.50

110.00

Pastimi i kompleie hapesires ku do te ndertohet
objekti. Te parashihet pastimi nga drunjet, shkurret,
1.2|mbeturina te ndryshme.

m2

1.265.00

0.50

632.50

Pozicionimi gjecdezik dhe shénjézimi i objekiit pér
1.3|ndértim.

cope

1,.265.00

0.20

253.00

Furnizimi me material dhe ndériimi we-se dhe
1.4[vendosjes se kontinjerit,

cope

1.00

10.00

10.00

Mobilizimi | kompanise per fillim fe punimeve, sjellja e
i.5|makinerive punuese, pahive, skelerise ef].

cope

1.00

10.00

10.00

Devijimi i petkchshem i shiratit te flumit per te liruar
hapesiren per pune, ku perishinen: Furnizimi me
materiale adekuate (thas, gombicne efj). germimet e
nevojshme, mbushjet me zhavor dhe rere ef].

80.00

2.00

160.00

Hapia e viimes ne thellesi ~46-8m' me dimensione

Ujit nga themelet & ures, kjo mase do fe kontribuoj ne
zhvillimin e punimeve dhe kualiietin € punimeve.
Mbvliia e viimes pas perfundimit te punimeve dhe
largimi i pompes. Kjo viime duhet te jeie aklive prej
filimit ie punimeve e deri me perfundimin e yre. Te
kihet parasysh ge energji elektrike nuk ka afer ures,
keshtu ge pompa do ie punoj vazhdimisht me
gieneraior.

~2x2m si dhe pompimi i Ujit sipas nevojes per largimin e

cope

100

10.00

10.00

2 PUNET E:DHEUT

“IPérshkrimi i pozicionit:

Gérrmimi i shireses se humusit dhe targimi i dheut deri

2.

ne deponi. Transporti/Largimi | materialit ngo punishiia.

194.50

0.50

97.25

Germimi i gjere | dheut te kategorise 3 dhe 4 per
hapjen e themeleve per shpaiulla te ures (Shtyllave
anesore cdhe Kraheve paralel) ne thellesi (O deri 5m).
Transporti/targimi | materialit nga punishtja.

2.2

1.982.80

0.30

594.84

Germimi i gjere i dheut te kategorise 3 dhe 4 per
hapjen/thellimin e shiratii te lumit dhe skarpatave (ne
gjatesi 30m para dhe 30 pas ures;. Transporti/Largimi i
2.3imaierialit nga punishtja.

1.620.00

0.50

Pérshkrimii pozicioni

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e

projekt ne tabanin e themelit (Fraksionet 0-150; 0-60
3.1|dhe 0-30].

shiresave te zhavorit sipas fraksioneve te parcpara me

83.60

2.50

202.00

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
projeki mes shpatuliave {(mureve ballore dhe

60 dhe 0-30).

3.

%]

shiresave te zhavorit sipas fraksioneve e parapora me

keraheve) dhe nen soleten kaluese (Fraksionet 0-150; 0-

681.40

2.50

1.703.50
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LLoT 2

33

Fumnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shiresave te zhavorit sipas fraksioneve fe parapara me
projekt pas shpatullave (mureve baliore dhe
keraheve) dhe mbi soleten kaluese, si dhe dhenja e
formes/pershtatja me terenin ekzistues - duhet te
frajtohet rruga nga 25m para dhe pos ures (Fraksionet
0-150; 0-60 dhe 0-30). Ky pozicion punchet pas
perfundimit te ures {betonimi kompiet i saj)

1,471.25

2.50

3,678.13

3.4

Furnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja e
shtresave te zhavorit sipas fraksioneve te parapara me
projekt, keto shiresa vendosen pran kembeve e ures,
pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150; 0-60 dhe C-30 dhe
zhavor Jumi.

146.80

2.50

367.00

3.5

Furnizimi me material si dhe vendosja e shtreses se
humusit, ne brigjet e ures. Planifikimi dhe rrafshimi final i
kesaj shirese.

87.43

1.00

87.43

3.6

Furnizimi me maierial dhe vendosja e gypave te
betonit @ 1000 dhe vendosja etyre ne dy pjeset e
anesore te ures.ne llogari hyn dhe punimi t kokave
hyrese dhe dalese nga beioni dhe mbutimi Il me
zhavor,

700.00

[ 674506€

Poz.4 :

4. PUNET;

Parshkrim| i pozicionit:

4.

-t

Furnizimi me materiat 51 dhe betonimi i shireses
rrafshuese t=10cm nen themelet e shpatullave te ures
nga betoni | kuaktetit C-20

7.20

40.00

432.00

4.2

Furnizimi me materigl si dhe betonimi! themeleve ie
shpatullove me kallepe te nevoishme nga betoni C-
30/37, beton me aditive, i papershkueshem nga uiji.

52.40

60.00

3,144.00

4.3

Furnizimi me material si dhe betonimi | shpatullave
(shiyllave anesore dhe kraheve paralel) si dhe
mbeshietesi | solefes kaluese, me kallepet e nevojshme
nga betoni C-30/37, beton me adilive, i
papershkuesherm nga uji.

26.64

60.00

5,798.40

44

Furnizimi me material si dhe betonimi i mbajiesit
kryesor scleton sipas projektit, me vuict e parapara,
dhe konzolave te shtegut per kembesor nga betoni |
kualitetit C-30/37 me kallepe dhe skeleri te nevojshme,
beton me aditive, i papershkueshem nga uji.

128.50

60.00

7,710.00

Furnizimi me material si dhe betonimi | soteles kaluese
{pliakes kapercyese) nga betoni | klases C-30/37.
beton me aditive, i papershkueshem nga uji.

468.00

T E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALI

¥

Pershkrimii pozicionit

17,552.40 €

5.1

Furhii‘lmi me malerial, prera dhe lakimi i armaturave S-
500, sipas detajeve te armimit F 10mm deri F 28mm,

kg

49,172.40

0.52

25,569.65

52

Furnizimi me maierial si dhe punimi i konstruksionit
metalik - Rrethojes/Parmakut me lyerjie me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosje ie dyfisht. Lartesia e Rrethojes
H=100cm.

46.00

50.00

2,300.00

Furnizimi me maieriai si dhe montimi { fubave
{(kullueséve} dhe Uiembledhesit nga ¢eliku i shkrir -
giza.
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LLOT 2

Ershkrimi pozicionti

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT
Punét e hidroizolimif né pérgjith&si duhet té kryhen
sipas projektit, Normave dhe Standardeve né fugi.
-Materiali & pérdoret pér punét e izolimit duhet 1€ jeté
i atestuar.

-Baza né té cilén vendosei izolimi mé paré duhet t&
ieté i terur, dhe i pastruar nga pluhuri dhe yndyra.
-Materjali i paraparé pér izom mund i€ zevendsohet
me ndonjé maierjal fjelér né rast se ekziston ndonjé
malerial me cilési mé {& mira.

Furnizimi me material si dhe montimi i hidroizotimit mbi
soleien e pjeses kaluese dhe shpatullave sipas projektit
me material kualitaiiv dyshiresor "Bauder” 2x0.5=1cm.

6.1 m’ 363.80 3.00 1,091.40
Furnizimi me material st dhe moniimi i shireses

mbrojtese fe hidroizolimit me fondoline. 268.80 3.00 804.40

: : 11:897:80€

7:PUNET

'E'NDRYSHME

Por.7.

P&rshkrimi | poziciohit

Furnizimi me material si dhe vendosja e gjeoteksiilit

7.1|nen shiresaf e zhavorit 250g/m2. m 584.20 1.00 584.20
Furnizimi me material si dhe vendosja e gypave te PYC
te plasiikes F70mm, nen konstruksionin e froluarit,

7.2 m' 22.00 1.00 22.00
Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor

7.3118x24cm, ankerimi/ngjifia me llag gimenteo. m' 48.00 8.00 384.00
Furnizimi me material si dhe shiruaria dhe ngjeshjo e
shtresave te asfaltit 0-14mm 8cm sipas standarieve, te
parashinet dhe lyerja me emulzion.

7.4 m’ 220.00 8.00 1,760.00
Pas perfundimit fe ures, te behet megullimi i hapesirave
rreth ures, te pastrohet/largohet materiali dhe deviiimii
lumit i cili ishie bere tek punet pergaditore, rrafshimi i
terenit, planifikimi i ierenit dhe pergaditja e hapesirave
rreth ures per shirytezim.

7.5 m' 80.00 1.00] 80.00
Shayrtimi (ekzaminimi) { ures para [Eshimit ne

7.6|eksploatim. cope 1.00 50.00 50.00

2.950:20.€

REKAPITULLIMI

- Pershknmiipozicionit]: _‘$huma
1. PUNET E PREGATITORE 1,185.50 €
2. PUNET E DHEUT 1,502.09 €
3. PUNET £ ZHAVORIT 6,745.06 €
4. PUNET £ BETONIY 17,552.40 €
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 28,169.65 €
6. PUNET E HIDROIZOLIMIT 1.89780¢€
7. PUNET E NDRYSHME 295020 €
Ura Automobilistike ne Fshatin Dobrosheve Lagjia Ademi TOTALI IX: R ST
- 60,002,869 €

REKAPITULLIMI | PERG JITHSHEM

VLERA NE EURO (€

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
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LLOT 2

1]TOTALI (1) DRENAS 3 ; 9,398.20 €
ZITOTALL I [ Shtrubullove Lagjia e Vermiceve ): 10,798.20 €
3[TCTALLIN ([ Qikalov e Vieter Lagjia Shala ): 2.35820 €
LTOTALL IV [ Gllanaselle lagjia Krasnigi-Topilla ): 2,999.40 €
5|Rekapitullimi V { Tombina Kuti ne Terdec } 802378 €
6|Ura Automobilistike ne Dritan ne Lagjen Avdyli TOTALI VI 65,518.9% €
Ura Automaobilistike ne Fshatin Poklek | Vieter ne Lagjen Cervadiku
7 dhe Bucoili TOTALI VII: 80,733.75 €
8[TOTALI VIl : MURE MBROJTES 25,44500 €
2HTOTALL IX URA AUTOMOBILISTIKE NE DOBROSHEC NE LAGJEN ADEMI 60,002.69 €
Totali 1+2+3+4+5+6+7+8+9= 259,280.22 €
tdentifikimi i Operatorit Ekonomik (O.E)
Emrii OE: N.T Fer PETROLL
Emri dhe mbiemri i pérfaqsuesit te O.E Mehdi GJOKA
Nénshkrimi:
Data: 19.07.2021
vula;

Plani dinamik pérfshin perivdhen prej 90 dité pune. Punekryersi obilgohet ge te punoi ne dy
punishie ne te njejten kohe.50 dite pune ne vitin 2021 dhe 40 dite pune ne 2022,
Pér fe gjitha pozicionet parashifet furnzimi me material dhe vurja ne veper.
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